
 

REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 149   del Reg. 

 

Data   10/12/2014   . 
 

 
OGGETTO: Modifica della deliberazione di G.C. n. 141 del 20/11/2014. 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci  di  dicembre   alle ore     10.30        nella sala delle adunanze del  Comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANGELO LEONFORTE 

4) ANTONINA ZITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             Assessore Livolsi                                        .                                                            

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                             IL CAPO SETTORE PROPONENTE     

f.to      Dott.ssa Antonina Licciardo. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

        09/12/2014                   f. to Dott. Nicolò Costa    
 



Il Responsabile del settore 2° Servizi Sociali 

Premesso che con atto n. 141 del 20.11.2014 la Giunta Comunale ha deliberato di: 

-Procedere all'affidamento del servizio "Laboratorio di attività ludiche, sportive, ricreative e 
culturali per soggetti disabili mentali" per un anno ai sensi del vigente regolamento 
comunale per l'affidamento di lavori beni e servizi in economia , invitando almeno 
cinque enti del terzo settore, che operano nel territorio del distretto socio-sanitario D21 e 
che prevedono tra i loro fini statutari lo svolgimento di attività per disabili, utilizzando per 
l'aggiudicazione il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs 163/2006; 

−Approvare lo schema di convenzione che prevede le modalità di svolgimento del servizio 
allegato "A" alla presente deliberazione; 

-Stabilire che: l'importo a base d'asta è di € 70.347,00, oltre IVA al 4%; 

−Autorizzare il Responsabile del Settore 2 ° Servizi Sociali e il Responsabile del Settore 
1° Affari Generali ad adottare tutti gli atti consequenziali di rispettiva competenza. 

Che con determinazione n. 739/2014 il responsabile del settore 1° Affari Generali, 
dando esecuzione a detta deliberazione, ha approvato la lettera d'invito e il capitolato 
speciale d'appalto; 

Dato atto che , considerati le ore di servizio per ogni operatore e il relativo costo, calcolato 
secondo il contratto del comparto di riferimento come riportati nello schema di 
convenzione approvato con la delibera n. 141 e nel capitolato approvato con la 
determinazione sopraccitata, l'importo a base d'asta ammonta a € 70.666,78, oltre IVA 
al 4% ; 

Verificato che, per mero errore, l'importo a base d'asta riportato nella delibera di G.M. n.. 
141 del 20.11.2014, nonchè nella determinazione n. 739/2014 del responsabile del settore 
1° Affari generali, è € 70.347,00, oltre IVA al 4% anziché € 70.666,78, oltre IVA al 4% 

Ritenuto quindi opportuno procedere alla correzione dell'importo e informarne gli enti 
invitati a partecipare alla gara; 

Visto il D. L.gs n 267/2000 

Visto I'OREL vigente in Sicilia 

Propone alla Giunta Comunale la seguente 

deliberazione Per le motivazioni ci cui in premessa 

1) Modificare il punto 3 della deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 20.11.2014 
laddove si stabilisce che l'importo a base d'asta è di € 70.347,00, oltre IVA al 4%; 

2) Stabilire che l'importo a base d'asta è di € 70.666,78 oltre IVA al 4%; 

3) Incaricare il responsabile del settore 1° Affari Generali di adottare tutti gli atti 
consequenziali necessari. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA ed esaminata la superiore proposta di 

deliberazione 

VISTI i conformi pareri favorevoli del responsabile del settore 2° Servizi Sociali e del 
responsabile del settore 4° "Finanze " 

VISTO I'O.R.E.L. vigente; 

RITENUTA la superiore proposta meritevole di accoglimento in quanto conforme 



all'indirizzo impartito; 

Ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese 

D E L I B E R A  

Approvare e recepire la suesposta proposta deliberativa, intendendola qui di seguito 
integralmente riportata. 

Con successiva ed unanime votazione, dichiarare il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi di legge, considerato che la procedura di gara è già stata avviata. 

 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _11/12/2014   e per quindici giorni 
fino al __26/12/2014  .    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
11/12/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __10/12/2014 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
⌧ ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


